
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 381 del 04/12/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1011/2025 all’impresa CAT s.r.l. per il “Servizio di manutenzione 

degli impianti di condizionamento installati presso le sedi comunali e le scuole” anno 2024. 

 

Il Responsabile del procedimento 

CIG Z9D3D7C457 

 

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n. 10 del 9/1/2024, con la quale è stato aggiudicato 

all’impresa CAT S.R.L, con sede in Via Quintino Sella n. 54 - Giarre (CT) - P. IVA 04760780876, il 

“Servizio di manutenzione degli impianti di condizionamento installati presso le sedi comunali e le 

scuole - triennio 2024-2026” per l’importo complessivo al netto del ribasso di €. 22.158,00, distinto 

in €. 13.362,00 per manutenzione ed oneri di sicurezza inclusi, €. 4.800,00 per l'eventuale acquisto 

di pezzi e/o materiale vario per gli impianti ed €. 3.996,00 per IVA al 22%; 

VISTO il contratto di appalto stipulato sul MEPA registrato al n. di rep. 415 dell’8/3/2024; 

VISTA la fattura n. 1011 del 26/11/2025 acquisita al prot. Comunale n. 19403 dell’1/12/2025, 

dell’importo complessivo di €. 4.528,34 IVA compresa, presentata dalla ditta CAT S.R.L per la 

liquidazione del servizio svolto nel periodo marzo-dicembre 2024; 

VISTO il certificato di regolarità e conformità del servizio eseguito dalla ditta a firma del 

Responsabile dello stesso; 

VISTO l’allegato D.U.R.C. dal quale si evince che la ditta risulta in regola con gli adempimenti 

contributivi, assistenziali ed assicurativi; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura; 

VISTA la L.R. 12/2011; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

P R O P O N E  

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportare: 

1) Di prendere atto del certificato di regolarità e conformità del servizio eseguito dalla ditta nel 

periodo MARZO-DICEMBRE 2024, relativo al “Servizio di manutenzione degli impianti di 

condizionamento installati presso le sedi comunali e le scuole – triennio 2024-2026”; 

2) Di Liquidare la fattura n. 1011/2025 di €. 4.528,34, emessa dall’impresa CAT srl , con 

imputazione nel modo seguente: 

- €. 208,20 al codice 3-01-1-103/278, Imp. 69/2024; 

- €. 1.405,35 al codice 1-11-1-103/417, Imp. 70/2024; 

- €. 2.706,59 al codice 4-02-1-103/764, Imp. 71/2024; 

- €. 104,10   al codice 4-02-1-103/800, Imp. 72/2024; 

- €. 52,05   al codice 4-02-1-103/1085, Imp. 73/2024; 

- €. 52,05   al codice 4-02-1-103/1923, Imp. 74/2024; 



 

 

 

                                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                           Geom. Romano Giuseppe 

                                                           Firmato Digitalmente 
 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 
IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse cosi come contemplate dall’art.16 del d.lvo n. 

36/2023;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


